
证券代码：002701        证券简称：奥瑞金       （奥瑞）2024－临 039号 

1 

 

奥瑞金科技股份有限公司 

关于投资设立有限合伙企业并向公司全资子公司增资的变更公告 

奥瑞金科技股份有限公司（“奥瑞金”或“本公司”、“公司”）及董事会

全体成员保证信息披露的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大

遗漏。 

一、 对外投资概述 

2024年2月6日，公司第五届董事会2024年第一次会议审议通过《关于投资设

立有限合伙企业的议案》及《关于下属合伙企业向公司全资子公司增资的议案》，

公司拟分别向北京景和包装服务有限公司（下称“景和服务”）、北京景和包装

制造有限公司（下称“景和制造”）增资人民币10,780万元、97,816万元，并通

过景和服务、景和制造与厦门瑞彬消费产业投资基金合伙企业（有限合伙）（下

称“厦门瑞彬”）共同投资设立有限合伙企业北京市华瑞凤泉企业管理合伙企业

（有限合伙）（下称“合伙企业”），合伙企业出资总额为人民币309,208万元，

其中，景和服务作为普通合伙人以现金出资人民币10,880万元，景和制造作为有

限合伙人以现金出资人民币97,916万元，合计占合伙企业认缴出资比例的35.19%，

厦门瑞彬作为有限合伙人以现金出资人民币200,412万元，占合伙企业认缴出资

比例的64.81%。合伙企业设立完成后将被纳入公司合并报表范围，并将向公司全

资子公司北京市华瑞凤泉管理咨询有限公司（下称“华瑞凤泉有限公司”）增资

人民币309,208万元，用于筹划向香港联合交易所有限公司上市公司中粮包装控

股有限公司全体股东发起自愿有条件全面要约，以现金方式收购中粮包装控股有

限公司全部已发行股份（要约人及其一致行动人持有的股份除外）（下称“本次

交易”或“本次收购”）。2024年2月22日，公司2024年第一次临时股东大会审

议通过《关于下属合伙企业向公司全资子公司增资的议案》。截至本公告日，公

司已完成合伙企业设立以及景和服务、景和制造、华瑞凤泉有限公司增资的工商

登记工作。 

上述内容详见公司于2024年2月7日、2024年2月23日、2024年4月8日、2024

年5月7日在《中国证券报》《证券时报》《上海证券报》《证券日报》及巨潮资

讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于投资设立有限合伙企业并向公



证券代码：002701        证券简称：奥瑞金       （奥瑞）2024－临 039号 

2 

 

司全资子公司增资的公告》（2024—临003号）、《关于2024年第一次临时股东

大会决议的公告》（2024－临007号）、《关于筹划重大资产重组的进展公告》

（2024—临018号）、《关于筹划重大资产重组的进展公告》（2024—临035号）。 

二、 变更情况 

2024年5月23日，公司第五届董事会2024年第四次会议审议通过《关于对下

属子公司增资的议案》《关于公司控股子公司减资及注销下属有限合伙企业的议

案》，公司拟以自有资金及自筹资金向控股子公司景和制造增资132,084万元，

景和制造拟向公司控股子公司华瑞凤泉有限公司增资240,000万元（下称“本次

增资”），用于本次收购；同时，华瑞凤泉有限公司拟向公司及合伙企业实施定

向减资，其中，公司减资50万元、合伙企业减资19,950万元，减资完成后，公司

及合伙企业不再直接持有华瑞凤泉有限公司的股权（下称“本次减资”），由于

公司及合伙企业对华瑞凤泉有限公司的认缴出资尚未实缴且华瑞凤泉有限公司

未开展实际经营活动，本次减资不涉及向公司及合伙企业的实际减资对价分配，

本次减资完成后，合伙企业拟进行注销。《关于公司控股子公司减资及注销下属

有限合伙企业的议案》尚需经公司股东大会审议。 

三、 增资标的基本情况 

（一） 景和制造 

名称：北京景和包装制造有限公司 

经营范围：一般项目：金属包装容器及材料制造；包装服务；企业管理；控

股公司服务；包装材料及制品销售；专业设计服务；信息技术咨询服务；企业管

理咨询；货物进出口；技术进出口。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依

法自主开展经营活动）（不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营

活动。） 

本次增资前后的股权结构： 

  



证券代码：002701        证券简称：奥瑞金       （奥瑞）2024－临 039号 

3 

 

增资前的出资结构 增资后的出资结构 

出资人名称 
认缴出资金

额（万元） 
出资比例 出资人名称 

认缴出资金额 

（万元） 
出资比例 

公司 97,916 90.73% 公司 230,000 95.83% 

苏州斯莱克

精密设备股

份有限公司 

10,000 9.27% 

苏州斯莱克 

精密设备股 

份有限公司 

10,000 4.17% 

合计 107,916 100% 合计 240,000 100% 

注：经公司总经理办公会审核并报董事长批准，公司与苏州斯莱克精密设备股份有限公

司于 2024年 4月 16日签署《关于北京景和包装制造有限公司之增资协议》，苏州斯莱克精

密设备股份有限公司向景和制造增资人民币 10,000 万元。截至本公告日，该等增资尚未完

成工商变更登记。 

出资方式及资金来源：公司以现金方式增资人民币 132,084万元，资金来源

为公司自有资金及自筹资金。 

主要财务指标：景和制造未开展实际经营活动，暂无财务数据。 

公司章程或其他文件中是否存在法律法规之外其他限制股东权利的条款：否 

是否为失信被执行人：否 

（二）华瑞凤泉有限公司 

名称：北京市华瑞凤泉管理咨询有限公司 

经营范围：一般项目：企业管理咨询；企业管理；信息技术咨询服务；包装

服务；咨询策划服务。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经

营活动）（不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。） 

本次增资前后的股权结构： 

增资前的出资结构 增资后的出资结构 

出资人名称 
认缴出资金

额（万元） 
出资比例 出资人名称 

认缴出资金额

（万元） 
出资比例 

公司 50 0.25% 公司 50 0.125% 



证券代码：002701        证券简称：奥瑞金       （奥瑞）2024－临 039号 

4 

 

增资前的出资结构 增资后的出资结构 

出资人名称 
认缴出资金

额（万元） 
出资比例 出资人名称 

认缴出资金额

（万元） 
出资比例 

合伙企业 19,950 99.75% 

合伙企业 19,950 49.875% 

景和制造 20,000 50.00% 

合计 20,000 100% 合计 40,000 100% 

注：根据公司第五届董事会 2024 年第四次会议审议通过的《关于公司控股子公司减资

及注销下属有限合伙企业的议案》，公司及合伙企业拟通过对华瑞凤泉有限公司减资方式退

出对其的投资，减资完成后，华瑞凤泉有限公司将成为景和制造的全资子公司，详见“四、

减资及注销主体基本情况（一）华瑞凤泉有限公司”。 

出资方式及资金来源：景和制造以现金方式向华瑞凤泉有限公司增资人民币

240,000 万元，其中人民币 20,000 万元计入注册资本，人民币 220,000 万元计

入资本公积。 

主要财务指标：华瑞凤泉有限公司未开展实际经营活动，暂无财务数据。 

公司章程或其他文件中是否存在法律法规之外其他限制股东权利的条款：否 

是否为失信被执行人：否 

四、 减资及注销主体基本情况 

（一） 华瑞凤泉有限公司 

名称：北京市华瑞凤泉管理咨询有限公司 

经营范围：一般项目：企业管理咨询；企业管理；信息技术咨询服务；包装

服务；咨询策划服务。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经

营活动）（不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。） 

减资前后的股权结构： 

  



证券代码：002701        证券简称：奥瑞金       （奥瑞）2024－临 039号 

5 

 

减资前 减资后 

股东名称 
认缴出资额 

（万元） 
出资比例 股东名称 

认缴出资额 

（万元） 
出资比例 

公司 50 0.125% 

景和制造 20,000 100% 合伙企业 19,950 49.875% 

景和制造 20,000 50.00% 

合计 40,000 100% 合计 20,000 100% 

注：根据公司第五届董事会 2024年第四次会议审议的《关于对下属子公司增资的议案》，

景和制造将对华瑞凤泉有限公司增资，上表所列减资前的出资结构为景和制造完成对华瑞凤

泉有限公司增资后的出资结构，详见“三、增资标的基本情况（二）华瑞凤泉有限公司”。 

减资方式：华瑞凤泉有限公司拟向公司及合伙企业实施定向减资，减资完成

后，公司及合伙企业不再直接持有华瑞凤泉有限公司的股权，由于公司及合伙企

业对华瑞凤泉有限公司的认缴出资尚未实缴且华瑞凤泉有限公司未开展实际经

营活动，本次减资不涉及向公司及合伙企业的实际减资对价分配。 

主要财务指标：未开展实际经营活动，暂无财务数据。 

公司章程或其他文件中是否存在法律法规之外其他限制股东权利的条款：否 

是否为失信被执行人：否 

（二） 合伙企业 

名称：北京市华瑞凤泉企业管理合伙企业（有限合伙） 

经营范围：一般项目：企业管理；企业管理咨询；信息技术咨询服务。（除

依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）（不得从事国家和

本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。） 

主要财务指标：未开展实际经营活动，暂无财务数据。 

合伙协议中是否存在法律法规之外其他限制合伙人的条款：否 

是否为失信被执行人：否 

五、 目的、存在的风险和对公司的影响 

本次增资、本次减资和注销是基于公司筹划本次收购的规划安排作出的。本

次收购尚处于筹划阶段，本次收购方案仍在进一步研究过程中，并需按照相关法

律法规及《公司章程》等规定履行必要的内外部决策和审批程序。除本次增资事



证券代码：002701        证券简称：奥瑞金       （奥瑞）2024－临 039号 

6 

 

项外，公司还在与金融机构进一步沟通本次收购的融资安排。 

六、 相关授权 

为高效推动本次收购事项的实施，董事会授权公司管理层或其授权人士根据

本次收购的实际情况及与厦门瑞彬等协商情况全权办理本次增资及本次增资后

涉及合伙企业的变更等事项，包括但不限于对本次增资事项进行必要的修订和调

整，办理本次增资涉及的各项协议、决议、文件等的签署、修订、变更等事项，

办理合伙企业的出资调整、出资人变更或退出、终止、合伙企业各项协议、决议、

文件等的签署、修订、变更等事项，办理本次增资及合伙企业的其他审批、登记、

备案、执行、变更、终止等一切相关事宜。同时，董事会拟提请公司股东大会授

权公司管理层或其授权人士办理本次减资、注销等相关事宜。 

七、 备查文件 

（一）公司第五届董事会 2024年第四次会议决议。 

特此公告。 

 

奥瑞金科技股份有限公司 

董事会        

2024年 5 月 24日 


	一、 对外投资概述
	二、 变更情况
	三、 增资标的基本情况
	（一） 景和制造
	名称：北京景和包装制造有限公司
	经营范围：一般项目：金属包装容器及材料制造；包装服务；企业管理；控股公司服务；包装材料及制品销售；专业设计服务；信息技术咨询服务；企业管理咨询；货物进出口；技术进出口。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）（不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）
	本次增资前后的股权结构：
	四、 减资及注销主体基本情况
	（一） 华瑞凤泉有限公司
	名称：北京市华瑞凤泉管理咨询有限公司
	经营范围：一般项目：企业管理咨询；企业管理；信息技术咨询服务；包装服务；咨询策划服务。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）（不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）
	减资前后的股权结构：
	五、 目的、存在的风险和对公司的影响
	六、 相关授权

